(a-Di V.ra Signoria Ill.ma et Rev.ma

humil.mo et dev.mo servitore  
il Vescovo del Mondevi<sup>a</sup>)

a-a) *Autographum.*

## N. 5.

**Card. Tholomaeus Gallio**  
**Vincentio Lauro**

Romae, 25 VIII 1572.

*Litteras eius 13 VIII datas sibi redditas esse nuntiat laudatque eum, quod munus nuntii in Polonia sibi commissum alacri animo susceperit. Diem profec-*

<sup>11</sup>Cfr. Phil. 3, 13.

*tionis eius in illam regionem ex novi regis electione pendere. Negotium episcopi Bisuntini litteris 10 VII scriptis sibi commendatum adiuvare et promovere promittit.*

**Or.:** AV, Nunz.Pol. 171 f. 325r. In f. 334v inscriptio, vestigium sigilli et summarium.

**- Ed.:** Fonzi NS I, p. 400.

**Min.:** AV, Nunz.Savoia 225, f. 9r-v.

Molto Rev.do Monsignore *etc.*

E' stato molto grato a N.ro Signore il conoscere da le lettere di V.ra Signoria de li XIII<sup>12</sup> la prontezza ch'ella ha mostrata in accettare il carico di Nuntio suo in Polonia, se bene né la sanità sua, né le altre cose sue<sup>a)</sup> domestiche comportavano molto bene così lungo viaggio et carica tanto lontana. Et Sua Santità la lauda di tal resolutione, la quale si ponerà in esecuzione quando sia tempo. Fra tanto si aspetta dove caderà l'elettione di quel Re, et poi di qua si mandarà a V.ra Signoria l'espeditone sua, promettendosi Sua Santità di dovere havere dala prudenza et dal valore di V.ra Signoria un utile et honorato servitio in quella Corte.

Ho veduto con quanto affetto V.ra Signoria mi raccomanda li negotii di Mons. di Bisanzone<sup>13</sup> per le lettere de X del passato<sup>14</sup>, portate qui dal Secretario di Sua Signoria, per la quale io mi adoperarò in tutto quello che conoscerò esser di piacere et servitio suo, così per l'amore che io le porto, come ancor perché me lo raccomanda V.ra Signoria. A la quale con questo fine mi offero tutto et le prego dal Signore Dio ogni contento. Di Roma, a 25 d'Agosto MDLXXII.

Di V.ra Signoria *etc.*

<sup>(b-</sup>come fratello amorevole  
il Cardinale di Como<sup>-b)</sup>

<sup>a)</sup> *Adscriptum supra manu cardinalis Gallio.*

<sup>b)</sup> *Autographum.*

<sup>12</sup> Cfr. N. 4.

<sup>13</sup> Claudius de la Baume (1543-1584), aepus Bisuntinus (Besançon) in Gallia ab a. 1543, postea S.R.E. cardinalis (ab a. 1578).

<sup>14</sup> Cfr. Fonzi NS I, p. 391.

## N. 6.

**Vincentius Lauro**  
**card. Tholomaeo Gallio**

Augustae Taurinorum, 27 VIII 1572.

*Nuntiat se praeterita septimana cogitasse in Montem Regalem se conferre, ut - post suam ad munus nuntii in Polonia obeundum nominationem - res ecclesiasticas et suas privatas componeret atque ordinaret. Refert de audientia sibi a duce concessa, cui patefecit litteras eius 25 et 28 VII ad se datas, ad nominationem suam et itineris propter mortem regis Poloniae procrastinationem pertinentes; duce futuram profectionem suam aegre quidem tulisse, cupere tamen, ut usque ad successoris sui adventum Augustae remaneat. In "postscripto" addit se recenter litteras eius 11 VIII scriptas, per errorem Lugdunum missas, accepisse. Pensionem nuntio dignam sibi persolvi petit et memorat se, cum in Scotia munere nuntii fungeretur, singulis mensibus pensionem habuisse 300 aureorum, viaticum autem 1000 aureorum sibi datum esse.*